2022 年７月６日

各 位

                   上場会社名    株式会社クイック

                   代表者          代表取締役会長    和納 勉

                            （コード番号：4318 東証プライム市場）

          問合せ先責任者    取締役執行役員グローバル事業本部長

                                       横田 勇夫

                            （TEL：03-5573-9051）

東京都主催のアメリカ・テキサス州 2022 年度セミナー

「テキサス現地の最新情報と進出のための秘訣」登壇のお知らせ

2022年７月27日（水）、東京都主催の地域間経済交流事業における『都内中小企業のためのチャレ

ンジプログラム』の一環として開催されます、アメリカ・テキサス州2022年度セミナー「テキサス現

地の最新情報と進出のための秘訣～北・南米の要衝テキサスへの展開を目指して～」におきまして、

当社連結子会社であるQuick USA, Inc.（本社 米国：ニューヨーク市、代表取締役社長 山田 幸生、

以下「クイックUSA」）ダラス担当 山岸 健が登壇いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

テキサス州をはじめ、アメリカへの海外展開をご検討の企業様におかれましては、当セミナーの詳

細をご確認いただき、ぜひご参加下さいませ。

記

１. セミナー概要

日時  ：2022 年７月 27 日（水） 9：30～11：30

開催方法 ：オンライン開催（Zoom）

※お申込者様のみ、後日オンデマンド配信視聴が可能です

対象／定員 ：都内中小企業等／100 名程度（先着順）

参加料 ：無料（事前申し込み制）

セミナー内容 ：米国への進出を検討している都内中小企業を対象に、テキサス州のマーケットの

魅力や現地支援機関の紹介、現地に進出した日系企業の体験談を紹介いたします。

講演内容 ：テキサス州現地企業の声～テキサスの魅力と進出秘話～

※詳細・お申し込みはこちらをご覧下さい。

 https://kaigaitenkai.tokyo.jp/seminar/seminar02_texas.html

２. 地域間経済交流事業につきまして

本事業は、東京都とアメリカ・テキサス州の「中小企業支援に関する覚書」に基づく、都内中小

企業への海外展開支援事業です。

テキサス州の支援機関等と連携し、対象地域の市場の特徴や商習慣等の情報提供、市場調査・市

場開拓のためのノウハウ習得、ビジネスパートナーとのマッチング、現地の支援機関・大学・研究

機関等とのネットワーク構築、拠点設立に向けた専門家の紹介等、各社の事業展開のステージに応

じた支援を提供いたします。

３．当社及びクイック USA につきまして

当社は、グループビジョンである『世界の人事部®』構想の実現に向けて、現在、米国、中国、メキ

シコ、英国、ベトナム、タイの海外６カ国において、現地日系企業を中心とした人材サービスに加え、

日本企業の海外進出に伴う雇用・採用の支援を行っております。

こうした中、クイック USA は、1999 年の設立以降、ニューヨーク市及びロサンゼルス市を拠点に「人

材紹介サービス」及び「人材派遣サービス」を展開してきましたが、2022 年 1 月にテキサス州ダラス

市へオフィスを開設し、製造業を中心とした日系企業の進出が進むアメリカ・テキサス州においても

事業を拡大しております。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

担当  株式会社クイック

グローバル事業本部 登 大輔（ノボル ダイスケ）

 E-mail  global@919.jp

以 上